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LM 69 

Corso di LAUREA MAGISTRALE (LM-69) in SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI (SAA) 

 

Università degli Studi della Tuscia - DAFNE 
 

Corso di Laurea Magistrale (LM-69) “Scienze Agrarie e Ambientali” 
 

VERBALE del Consiglio telematico del Corso di Studio del 13/01/2025 – 14/01/2025 

 

 

Consiglio di Corso di Studi della laurea Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali (LM-69) 

Il collegio dei docenti del Corso di Studi è composto dai seguenti membri: 

 

Astolfi Stefania sastolfi@unitus.it 

Bernabucci Umberto bernab@unitus.it 

Carucci Federica federica.carucci@unitus.it 

Cecchini Massimo cecchini@unitus.it 

Colla Giuseppe giucolla@unitus.it 

Cortignani Raffaele cortignani@unitus.it 

Danieli Pierpaolo danieli@unitus.it 

Di Mattia Elena dimattia@unitus.it 

Dono Gabriele dono@unitus.it 

Francesconi Sara francesconi.s@unitus.it 

Mancinelli Roberto mancinel@unitus.it 

Monarca Danilo monarca@unitus.it 

Muganu Massimo muganu@unitus.it 

Muleo Rosario muleo@unitus.it 

Olivieri Fabrizio fabrizio.olivieri@unitus.it 

Palombieri Samuela palombieri@unitus.it 

Primi Riccardo primi@unitus.it 

Recanatesi Fabio fabio.rec@unitus.it 

Ripa Nicoletta nripa@unitus.it 

Ronchi Bruno ronchi@unitus.it 

Rossini Francesco rossini@unitus.it 

Ruggeri r.ruggeri@unitus.it 

Severini Simone  severini@unitus.it 

Speranza Stefano speranza@unitus.it 

Di Cesare Valeria Maria valeriamaria.dicesa@studenti.unitus.it 

valeriamariadicesare@gmail.com 

 

 

Di seguito la lettera di convocazione. 
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La seduta è terminata il 14/01/2025 alle ore 20.00, con la partecipazione dei componenti di 

seguito riportati: 

Astolfi Stefania presente 

Bernabucci Umberto presente 

Carucci Federica presente 

Cecchini Massimo presente 

Colla Giuseppe presente 

Cortignani Raffaele presente 

Danieli Pierpaolo presente 

Di Mattia Elena presente 

Dono Gabriele presente 

Francesconi Sara presente 

Mancinelli Roberto presente 

Monarca Danilo presente 

Muganu Massimo assente 

Muleo Rosario presente 

Olivieri Fabrizio presente 

Palombieri Samuela presente 

Primi Riccardo presente 

Recanatesi Fabio presente 

Ripa Nicoletta presente 

Ronchi Bruno assente 

Rossini Francesco presente 

Ruggeri Roberto presente 

Severini Simone  presente 

Speranza Stefano presente 

Di Cesare Valeria Maria presente 

 

 

Visti gli interventi e relativi pareri il Consiglio approva quanto specificato di seguito per i 

punti all'OdG. 

 

1. Definizione di docenti titolari degli insegnamenti; 

Il Presidente informa il CCS di aver ricevuto comunicazione da parte della Dr.ssa Federica Carucci 

del suo stato di gravidanza e quindi sarà impossibilitata a tenere nel secondo semestre dell’A.A. 

2024/2025 il corso di “Experimental design and statistical modelling”. A tal uopo, informa il CCS di 

aver ricevuto verbalmente comunicazione di disponibilità da parte del Prof. Raffaele Casa a tenere il 

corso di insegnamento. 

Il CCS approva la titolarità del corso di “Experimental design and statistical modelling” al Prof. 

Raffaele Casa. 

 

Il Presidente ricorda al CCS che nel percorso formativo del curriculum in inglese è previsto il corso 

di insegnamento “Food Quality and security in organic agriculture” da far tenere a visiting professor 

proveniente da un Paese Europeo, cui lo stesso Presidente si impegnò ad effettuare una ricognizione. 
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Dopo aver contattato diversi Colleghi in Paesi europei ha trovato la disponibilità da parte di due 

docenti dell’università di Varsavia, la Prof. Alicja Ponder che potrebbe tenere l’intero corso di 

insegnamento come titolare e la Prof. Maria Ewa Rembiałkowska che potrebbe tenere seminari di 

specializzazione per una settimana durante il periodo. In merito alle risorse il Presidente del CCS 

comunica di aver chiesto la disponibilità di finanziamento con i fondi del progetto di eccellenza al 

Direttore DAFNE e responsabili del WP0, i quali hanno acconsentito e approvato. 

Pertanto, il Presidente del CCS chiede l’approvazione della nomina dei due Colleghi dell’università 

di Varsavia per tenere il corso. 

Il CCS approva la titolarità del corso di Food Quality and security in organic agriculture” alla Prof. 

Alicja Ponder e l’incarico a tenere seminari per una settimana alla Prof. Maria Ewa Rembiałkowska 

 

 

2. Varie ed eventuali 

Nulla da discutere. 

 

Il presente verbale sarà inviato alla segreteria studenti del Dipartimento, all’attenzione della dott.ssa 

Lorena Remondini.  

 

Il segretario         Il Presidente del CdS  

Prof. Elena Di Mattia        Prof. Roberto Mancinelli 


